



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO ATTIVITA' NEGOZIALE
E SERVIZI GENERALI

Chiarimenti relativi alla RdO n. 2020730 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUMENTI PER L'ESECUZIONE DI PROCEDURE OPERATORIE ENDOSCOPICHE A CARICO DELLA BASSE VIE URINARIE, SUDDIVISA IN LOTTI

QUESITO N. 1

Domanda:

Lotto 1 - SISTEMA PER VIDEOENDOUROLOGIA - Viene richiesto un videoprocessore "compatibile con sistema con filtro ottico ad infrarossi, per poter eventualmente studiare la vascolarizzazione tramite iniezione di farmaco ICG". Invece quando viene descritta la testa telecamera non vengono menzionate le medesime caratteristiche di cui sopra. Si chiede pertanto di chiarire se anche la testa camera deve essere compatibile con ICG.

Risposta:

Tenuto conto che il sistema richiesto deve essere compatibile con sistema con filtro ottico ad infrarossi, per poter eventualmente studiare la vascolarizzazione tramite iniezione di farmaco ICG (verde indocianina), si chiarisce che analoga caratteristica deve essere posseduta da ogni suo componente al fine di consentire la piena funzionalità della specifica caratteristica.

QUESITO N. 2

Domanda:

Lotto 2 - SISTEMA PER VIDEOENDOUROLOGIA - Viene richiesto un videoprocessore "compatibile con sistema con filtro ottico ad infrarossi, per poter eventualmente studiare la vascolarizzazione tramite iniezione di farmaco ICG". Invece quando viene descritta la testa telecamera non vengono menzionate le medesime caratteristiche di cui sopra. Si chiede pertanto di chiarire se anche la testa camera deve essere compatibile con ICG o in questo caso deve essere una testa camera pendulum e ruotabile, indispensabile per tutte le applicazioni endourologiche ed in particolare in combinazione con i Vs.resettori richiesti nello stesso.

Risposta:

Ferma restando la necessità che il sistema richiesto debba essere compatibile con sistema con filtro ottico ad infrarossi, per poter eventualmente studiare la vascolarizzazione tramite iniezione di farmaco ICG (verde indocianina), si chiarisce che la telecamera deve essere di tipo pendulum in quanto indispensabile per tutte le applicazioni endourologiche e, contestualmente, compatibile con gli strumenti in dotazione per l'esecuzione delle procedure endoscopiche delle basse (uretrotomi, cistoscopi, resettori) ed alte vie urinarie (ureterorenoscopi).

QUESITO N. 3

Domanda:

Lotto STRUMENTI RIGIDI PER L'ENDOSCOPIA DEL BASSO APPARATO URINARIO - Viene richiesta una camicia esterna da 25 Fr. per Uretotomo. I ns. uretrotomi così come quelli della maggior

parte dei concorrenti hanno una camicia da 21 Fr.. Si chiede di chiarire se questa camicia da 25 Fr. è indispensabile in quanto questo precluderebbe la ns. partecipazione così come quella di molti concorrenti.

Risposta:

Si conferma che la camicia esterna possa essere pari a 21 Fr, ferma restando la piena funzionalità del sistema nel suo complesso e degli strumenti correlati.

**F.to il RUP
Ing. Alessandro Caltagirone**